
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/15151  del 12/04/2023

Verbale di verifica congruità dell’offerta

ai sensi dell’art. 97, commi 2, 2 bis, 3 bis del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii

Procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la stipula di un

Accordo Quadro con tre operatori economici ex art. 54 comma 3 del d.lgs. 50/2016 per il

servizio di trasporto di acqua potabile mediante autobotti nel territorio gestito da Acqua

Novara.VCO S.p.A..

CIG: 9651290077

L’anno 2023, il giorno 12 del mese di aprile, il Responsabile Unico del Procedimento compiute le

attività di verifica di congruità dell’offerta, con riferimento alla procedura in oggetto.

PREMESSO CHE

La procedura aperta è stata indetta in data 14/02/2023;

Il criterio prescelto per l'aggiudicazione è quello del minor prezzo;

Come risulta dal verbale di gara della seduta pubblica del 15/03/2023,  sono stati ammessi n. 6

concorrenti.

A seguito della valutazione delle offerte economiche da parte del RUP, nella seduta pubblica del

15/03/2023 è stata stilata la seguente graduatoria:

Ditte Ribasso
offerto

Costi sicurezza Costi manodopera

1 AL.VER.TRASPORTI SRL 30,05% 10.965,00 222.500,00

2
MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.R.L. A 
SOCIO UNICO 18,33% 50.000,00 633.970,00

3 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 17,91% 22.078,92 655.125,28
4 MENALATTE S.R.L. 17,00% 6.900,00 814.000,00
5 TETI ACQUE SRL 9,21% 37.587,92 692.196,96
6 CORSI ALESSANDRO AUTOTRASPORTI SRL 8,95% 41.600,00 653.270,40

Ai sensi dell'art. 97, commi 2, 2 bis, 3 bis del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, è risultata anormalmente

bassa l’ offerta presentata dal concorrente: AL.VER.TRASPORTI SRL.

Pertanto, in conformità all'art. 97, commi 2, 2 bis, 3 bis del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii è stato avviato

il sub-procedimento di verifica della congruità/anomalia dell'offerta nei modi di legge.

In data 17/03/2023, a mezzo mail pec, la Stazione Appaltante ha invitato il concorrente

sopramenzionato a presentare tutti i documenti e le eventuali osservazioni ritenuti utili e idonei a

comprovare la serietà ed affidabilità della propria offerta.

PREMESSO ALTRSI’ CHE

Il concorrente hanno fatto pervenire i propri giustificativi caricandoli sulla piattaforma entro le ore

12:00 del 31/03/2023;

CONSIDERATO CHE

Dall'esame dei giustificativi prodotti, l’offerta presentata dal concorrente AL.VER.TRASPORTI

SRL primo graduato risulta congrua e coerente, e dunque non anomala. 

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

TUTTO CIO' PREMESSO

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Valutata l’offerta del concorrente AL.VER.TRASPORTI SRL congrua e coerente, e dunque non

anomala e definitivamente ammessa, e dispone il proseguo della procedura comunicando l’apertura

della documentazione amministrativa fissata per  il 13/04/2023 alle ore 15:00.

Il Responsabile Unico del Procedimento

          Ing. Barbara Dell’Edera

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



